
sexta-feira, 29 de junho de 2012 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 57  (121) – 5

7. Designar, para as funções de Conselheiro Suplente, 
nos impedimentos dos Conselheiros Titulares, nas Câmaras 
Julgadoras, do Conselho Municipal de Tributos, os seguintes 
Procuradores do Município:

ANA REGINA RIVAS VEGA – RF. 648.360.7
DENISE PEREZ DE ALMEIDA - RF. 603.218.4
NATHALY CAMPITELLI ROQUE - RF. 743.263.1
TATIANA MIDORI AKAMATSU - RF. 696.411.7
8. Os mandatos dos Conselheiros terão termo inicial em 1º 

de julho de 2012 e termo final em 30 de junho de 2014.
9. O Secretário Municipal de Finanças poderá alterar a 

distribuição, pelas Câmaras, dos Conselheiros.
10. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-

ção e gerará efeitos a partir de 1º de julho de 2012.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 28 de 

junho de 2012, 459º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 680, DE 28 DE JUNHO DE 2012
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
1. Designar, para as funções de Conselheiro Efetivo, no 

Conselho Municipal de Tributos, os seguintes representantes 
dos contribuintes:

1.1. 1ª Câmara Julgadora
CLÁUDIO AUGUSTO GONÇALVES PEREIRA - CPF. 

153.907.698-99
MARCELO GUARITÁ BORGES BENTO - CPF 002.749.286-98
RENATO GUILHERME MACHADO NUNES -  CPF 

253.266.508-43
1.2. 2ª Câmara Julgadora
FÁTIMA PACHECO HAIDAR - CPF. 132.523.408-79
MÁRCIO CÉSAR COSTA - CPF 013.353.936-92
ROGÉRIO RAMIRES - CPF. 268.527.458-80
1.3. 3ª Câmara Julgadora
JONATHAN BARROS VITA - CPF 007.524.144-70
LUCIANO DE ALMEIDA PEREIRA - CPF 250.898.488-40
ROGÉRIO MOLLICA - CPF. 248.521.238-45
1.4. 4ª Câmara Julgadora
JOSÉ ANTONIO BALIEIRO LIMA - CPF 124.239.788-47
MARCELO FONSECA BOAVENTURA - CPF. 137.103.878-33
MARCOS MINICHILLO DE ARAÚJO - CPF. 082.256.548-03
2. Designar, para exercer as funções de Conselheiro Su-

plente, nos impedimentos dos Conselheiros Titulares, no Con-
selho Municipal de Tributos, os seguintes representantes dos 
contribuintes:

ANDRÉ RODRIGUES PEREIRA DA SILVA - CPF 300.566.018-40
CAROLINA ROMANINI MIGUEL - CPF 275.353.418-70
DANIEL TEIXEIRA DE FIGUEIREDO PASSOS CPF – 

024.715.175-01
MURILO SARNO MARTINS VILLAS - CPF 212.976.588-25
PAULO ROBERTO ANDRADE - CPF 216.958.878-75
RAPHAEL CORRÊA ORRICO - CPF 316.128.448-80
RICARDO ADATI - CPF 129.375.308-42
RICARDO SCRAVAJAR GOUVEIA - CPF 262.515.968-56
ROSILENE CARVALHO DOS SANTOS - CPF 629.041.245-00
RUBENS ISCALHÃO PEREIRA - CPF 011.645.878-03
RUTI KAZUMI NAKAGAKI, CPF - 674.158.658-04
SIMONE COSTA CHAGAS - CPF 260.461.438-37
3. Os mandatos dos Conselheiros terão termo inicial em 1º 

de julho de 2012 e termo final em 30 de junho de 2014.
4. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

e gerará efeitos a partir de 1º de julho de 2012.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 28 de 

junho de 2012, 459º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

 TITULOS DE NOMEAÇÃO
 TÍTULO DE NOMEAÇÃO 209, DE 28 DE JUNHO 

DE 2012
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO
1- JOSÉ LUCAS DE FIGUEIREDO MACORIN, RG 36.367.204-

SSP/SP, para exercer o cargo de Assistente II, Ref. DAI-05, do 
Gabinete do Coordenador, da Coordenadoria de Gestão das Po-
líticas e Programas de Esporte e Lazer, da Secretaria Municipal 
de Esportes, Lazer e Recreação, constante da Tabela B, anexo I a 
que se refere o artigo 54 do Decreto 49.799/08.

2- RUBENS CERNACH, RG 28.439.879-2-SSP/SP, para exer-
cer o cargo de Diretor de Núcleo Técnico, Ref. DAS-12, do 
Núcleo de Gestão da Rede Olímpica, da Coordenadoria de 
Gestão do Esporte de Alto Rendimento, da Secretaria Municipal 
de Esportes, Lazer e Recreação, constante da Tabela C, anexo I a 
que se refere o artigo 54 do Decreto 49.799/2008.

3- VALQUIRIA PERAZIO DA SILVA, RG 47.210.156-0-SSP/SP, 
para exercer o cargo de Assistente II, Ref. DAI-05, do Gabinete 
do Coordenador, da Coordenadoria de Gestão do Esporte de 
Alto Rendimento, da Secretaria Municipal de Esportes, Lazer 
e Recreação, constante da Tabela C, anexo I a que se refere o 
artigo 54 do Decreto 49.799/2008.

4- PAULO SERGIO SEGATELLE, RG 29.167.115-9-SSP/SP, 
para exercer o cargo de Assistente II, Ref. DAI-05, do Gabinete 
do Coordenador, da Coordenadoria de Gestão do Esporte de 
Alto Rendimento, da Secretaria Municipal de Esportes, Lazer 
e Recreação, constante da Tabela C, anexo I a que se refere o 
artigo 54 do Decreto 49.799/2008.

5- JOÃO GABRIEL MATOS PINHEIRO, RF 797.471.0, para 
exercer o cargo de Assistente I, Ref. DAI-04, do Gabinete do Se-
cretário, da Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Recreação, 
constante da Tabela A, anexo I a que se refere o artigo 54 do 
Decreto 49.799/2008.

6- SIDNEI FRANCO DA SILVA, RF 798.869.9, para exercer o 
cargo de Supervisor, Ref. DAS-10, do Núcleo de Gestão das Mo-
dalidades Esportivas, da Coordenadoria de Gestão do Esporte 
de Alto Rendimento, da Secretaria Municipal de Esportes, Lazer 
e Recreação, constante da Tabela C, anexo I a que se refere o 
artigo 54 do Decreto 49.799/2008.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 28 de 
junho de 2012, 459º da fundação de São Paulo.

GILBERTO KASSAB, Prefeito

 DESPACHOS DO PREFEITO
 Of. 103/SECOPA/2012 - Gilmar Tadeu Ribeiro Alves 

– RF 798.940.7 - Afastamento do Secretário da Secretaria 
Especial de Articulação para Copa do Mundo de Futebol de 
2014 - I - Em face das informações e justificativas juntadas no 
presente expediente, AUTORIZO, com fundamento no Decreto 
48.742/07, o afastamento do servidor GILMAR TADEU RIBEIRO 
ALVES - RF 798.940.7, Secretário Especial de Articulação para 
a Copa do Mundo de Futebol de 2014, para, sem prejuízo 
dos vencimentos, direitos e demais vantagens do cargo que 
titulariza e com ônus para a Municipalidade de São Paulo, 
empreender viagem à cidade de Santiago - Chile, no período 
de 04 a 06 de julho de 2012, com a finalidade de participar 
do “GOAL TO BRASIL” – Eventos de Promoção Internacional 
do Brasil e das Cidades-Sede como destino turístico da Copa 
do Mundo FIFA de 2014, consoante documentação retro 
encartada. - II – Na conformidade que dispõe os Decretos 
48.744/2007 e 53.179/2012, CONCEDO duas diárias no valor 
de U$$ 280,00 cada uma, para cobertura de despesas com 
hospedagem, alimentação e transporte interno.

PORTARIA 677, DE 28 DE JUNHO DE 2012
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
1- Designar a senhora MÁRCIA AOKI MARAZZI, RF 

575.302.3, vínculo 1, para, no período de 22.06.2012 a 
06.07.2012, substituir a senhora MÁRCIA APARECIDA GA-
DARGI, RF 568.282.7, vínculo 1, no cargo de Coordenador, Ref. 
DAS-15, da Coordenadoria Regional de Saúde Centro-Oeste, 
da Secretaria Municipal da Saúde, à vista de seu impedimento 
legal, por férias.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA
2- Formalizar a designação do senhor JOSÉ KOKI KATO, 

RF 749.091.7, por ter, no período de 12.06.2012 a 26.06.2012, 
substituído o senhor JAIR PACA DE LIMA, RF 749.292.8, no 
cargo de Assessor Especial, Ref. DAS-15, da Coordenadoria Mu-
nicipal de Defesa Civil, da Secretaria Municipal de Segurança 
Urbana, à vista de seu impedimento legal, por férias.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 28 de 
junho de 2012, 459º da fundação de São Paulo.

GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 678, DE 28 DE JUNHO DE 2012
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO
1- LUCAS PEREIRA DE ANDRADE, RF 797.592.9, a partir de 

01.01.2012, do cargo de Assistente II, Ref. DAI-05, do Gabinete 
do Coordenador, da Coordenadoria de Gestão das Políticas e 
Programas de Esporte e Lazer, da Secretaria Municipal de Espor-
tes, Lazer e Recreação, constante da Tabela B, anexo I a que se 
refere o artigo 54 do Decreto 49.799/08.

2- SANDRO DE OLIVEIRA TEIXEIRA, RF 798.311.5, a partir 
de 01.03.2012, do cargo de Diretor de Núcleo Técnico, Ref. 
DAS-12, do Núcleo de Gestão da Rede Olímpica, da Coordena-
doria de Gestão do Esporte de Alto Rendimento, da Secretaria 
Municipal de Esportes, Lazer e Recreação, constante da Tabela 
C, anexo I a que se refere o artigo 54 do Decreto 49.799/2008.

3- CINTHIA DO NASCIMENTO SALES DE LIMA, RF 
776.343.3, a partir de 01.01.2012, do cargo de Assistente II, 
Ref. DAI-05, do Gabinete do Coordenador, da Coordenadoria de 
Gestão do Esporte de Alto Rendimento, da Secretaria Municipal 
de Esportes, Lazer e Recreação, constante da Tabela C, anexo I a 
que se refere o artigo 54 do Decreto 49.799/2008.

4- JOÃO GABRIEL MATOS PINHEIRO, RF 797.471.0, a partir 
de 01.01.2012, do cargo de Assistente II, Ref. DAI-05, do Gabi-
nete do Coordenador, da Coordenadoria de Gestão do Esporte 
de Alto Rendimento, da Secretaria Municipal de Esportes, Lazer 
e Recreação, constante da Tabela C, anexo I a que se refere o 
artigo 54 do Decreto 49.799/2008.

5- SIDNEI FRANCO DA SILVA, RF 798.869.9, do cargo de 
Assistente I, Ref. DAI-04, do Gabinete do Secretário, da Se-
cretaria Municipal de Esportes, Lazer e Recreação, constante 
da Tabela A, anexo I a que se refere o artigo 54 do Decreto 
49.799/2008.

6- MARCELO THEOTONIO DA SILVA, RF 749.864.1, a partir 
de 01.02.2012, do cargo de Supervisor, Ref. DAS-10, do Núcleo 
de Gestão das Modalidades Esportivas, da Coordenadoria de 
Gestão do Esporte de Alto Rendimento, da Secretaria Municipal 
de Esportes, Lazer e Recreação, constante da Tabela C, anexo I a 
que se refere o artigo 54 do Decreto 49.799/2008.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 28 de 
junho de 2012, 459º da fundação de São Paulo.

GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 679, DE 28 DE JUNHO DE 2012
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
1. Nomear, para o cargo de Presidente de Conselho, Ref. 

DAS-15, no Gabinete da Presidência, do Conselho Municipal 
de Tributos, o Auditor-Fiscal Tributário Municipal JOSÉ ALBERTO 
OLIVEIRA MACEDO - RF 686.366.3

2. Nomear, para o cargo de Vice-Presidente de Conselho, 
Ref. DAS-14, no Gabinete da Presidência, do Conselho Munici-
pal de Tributos, o Auditor-Fiscal Tributário Municipal LUCIANA 
XERFAN MARANHÃO DE MELLO - RF 690.211.1

3. Designar, para as funções de Conselheiro Julgador, Ref. 
ATC-02, nas Câmaras Julgadoras Efetivas, do Conselho Mu-
nicipal de Tributos, os seguintes Auditores-Fiscais Tributários 
Municipais:

3.1. 1ª Câmara Julgadora
ANA APARECIDA SAMPAIO MANZUTTI - RF. 687.687.1
3.2. 2ª Câmara Julgadora
JEFFERSON EDUARDO VASCONCELOS SANTOS - RF. 

687.362.6
3.3. 3ª Câmara Julgadora
FLÁVIO SAMPAIO DANTAS - RF. 686.328.1
SHEILA CRISTINA TÂMBARA GIANNASI - RF. 688.303.6
3.4. 4ª Câmara Julgadora
CELSO LUIS GIANNASI - RF. 686.936.0
ANA JENN MEI SHU AZEVEDO - RF. 687.236.1
4. Nomear, para os cargos de Conselheiro Julgador, Ref. 

DAS-12, nas Câmaras Julgadoras Efetivas, do Conselho Munici-
pal de Tributos, os seguintes Procuradores do Município:

4.1. 1ª Câmara Julgadora
JOSÉ MARCOS SEQUEIRA DE CERQUEIRA - RF. 649.205.3
4.2. 2ª Câmara Julgadora
CYNTHIA CHRISTINA BIRGEL - RF. 609.868.1
4.3. 3ª Câmara Julgadora
MAURICIO HIROYUKI SATO - RF. 729.333.0
4.4. 4ª Câmara Julgadora
PAULO FERNANDO GRECO DE PINHO - RF 743.500. 2.
5. Designar, para as funções de Presidente e Vice-Presidente 

das Câmaras Julgadoras Efetivas do Conselho Municipal de 
Tributos, os seguintes servidores:

5.1. 1ª Câmara Julgadora
JOSÉ ALBERTO OLIVEIRA MACEDO - RF. 686.366.3 (PRE-

SIDENTE)
ANA APARECIDA SAMPAIO MANZUTTI - RF. 687.687.1 

(VICE-PRESIDENTE)
5.2. 2ª Câmara Julgadora
LUCIANA XERFAN MARANHÃO DE MELLO - RF.690.211.1 

(PRESIDENTE)
JEFFERSON EDUARDO VASCONCELOS SANTOS - RF. 

687.362.6 (VICE-PRESIDENTE)
5.3. 3ª Câmara Julgadora
MAURICIO HIROYUKI SATO - RF. 729.333.0 (PRESIDENTE)
SHEILA CRISTINA TAMBARA - RF. 688.303.6 (VICE-PRESI-

DENTE)
5.4. 4ª Câmara Julgadora
CELSO LUIS GIANNASI - RF. 686.936.0 (PRESIDENTE)
ANA JENN MEI SHU AZEVEDO - RF. 687.236.1 (VICE-PRE-

SIDENTE)
6. Designar, para as funções de Conselheiro Suplente, nos 

impedimentos dos Conselheiros Titulares, nas Câmaras Julgado-
ras, do Conselho Municipal de Tributos, os seguintes Auditores-
Fiscais Tributários Municipais:

AGOSTINO FERRARI - RF 686.935.1
CLÓVIS LUIZ BOATO - RF 686.948-3
DARLAN FERREIRA RODRIGUES - RF 755.937-2
LUCIANO FELIPE DE PAULA CAPATO - RF 755.941.1
LÚCIO MASAAKI YAMAZATO - RF 689.959.5
LUIZ ANTONIO SPOLZINO RENNÓ GOMES - RF 650.854-5
MÁRCIO RICARDO JULIANO DE ALBUQUERQUE - RF 

756.004.4
PAULO HENRIQUE DE HOLANDA DANTAS - 756.069.9

 59.10.15.451.1460.1464 E5210 - Colocação de Sargetas e Guias, Rua 
  Tte Odilon Raposo, Subprefeitura Capela do Socorro
 44905100.00 Obras e Instalações 150.000,00
 62.10.15.451.1460.1170 Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros
 44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 300.000,00
 62.10.15.451.1460.1493 E3823 - Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros 
  dos Distritos do Ermelino Matarazzo e Ponte Rasa
 44905100.00 Obras e Instalações 20.000,00
 63.10.15.451.1460.1170 Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros
 44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200.000,00
 64.10.15.451.1460.1491 E3821 - Melhorias de bairros nos Distritos de Itaim 
  Paulista e Vila Curuçá
 44905100.00 Obras e Instalações 100.000,00
 64.10.15.451.1460.1583 E2081 - Melhorias de Bairros na Subprefeitura do 
  Itaim Paulista
 44905100.00 Obras e Instalações 7.000,00
 65.10.15.451.1460.1492 E3822 - Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros 
  nos Distritos do Tatuapé e da Moóca
 44905100.00 Obras e Instalações 100.000,00
 66.10.15.451.1460.1679 E5091 - Revitalização da Praça Aparecida Pedra Kopcak, 
  localizada no Jardim das Rosas, Subprefeitura de 
  Aricanduva/Vila Formosa
 44905100.00 Obras e Instalações 70.000,00
 66.10.15.452.1460.1593 E2308 - Recapeamento Asfáltico na Rua Pedro Pires, 
  500 Metros Lineares
 44905100.00 Obras e Instalações 1.605,63
 68.10.15.451.1460.1170 Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros
 44903000.00 Material de Consumo 100.000,00
 69.10.15.451.1460.1478 E2107 - Reforma da Rua Glauber Rocha, com 
  Execução de Passeio Público e Paisagismo
 44905100.00 Obras e Instalações 150.000,00
 69.10.15.451.1460.1672 E5073 - Instalação de Equipamentos de Ginástica para a 
  3º Idade na Praça Gale, localizada entre as Ruas 
  Amataxiro e Rua Gale, Jd Colorado, Subprefeitura de 
  Vila Prudente /Sapopemba
 44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00
 69.10.15.451.1460.1680 E5095 - Revitalização de Praça com Instalação de 
  Equipamento, localizada na Rua Antonio Augusto 
  Cortezão com Padre Baltazar Duarte, Conj. Habitacional 
  Teotonio Vilela
 44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00
 70.10.15.451.1460.1302 E5079 - Revitalização de Área Livre com Implantação de 
  Pista de Caminhada, Playgrond, Mesas para Jogos e 
  Plantio de Árvores, localizada na Rua Doroteia Eugrassia, 
  Jardim Iguatemi, Subprefeitura de São Mateus
 44905100.00 Obras e Instalações 150.000,00
 70.10.15.451.1460.1506 E5105 - Construção de Espaço para uso Comunitário no 
  Conjunto Habitacional COHAB, Localizado na Av. dos 
  Sertanistas com Av Sapopemba
 44905100.00 Obras e Instalações 170.000,00
 70.10.15.451.1460.1851 E2067 - Reforma de Praça localizada na Rua 
  Lopes França, CEP 08341-140 com a Rua Chafariz de 
  Pedra Cep 08341-120 - Parque Boa Esperança - 
  subprefeitura de São Mateus
 44905100.00 Obras e Instalações 40.000,00
 70.10.15.452.1460.1708 E4012 - Recapeamento da Rua Orestes Damolin - 
  50 metros - Jd. Sapopemba
 44905100.00 Obras e Instalações 70.000,00
 71.10.15.451.1460.1170 Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros
 44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 254.273,70
 71.10.15.451.1460.1458 E2082 - Quadra Poliesportiva no Terreno Público da 
  Rua Patrício Teixeira, Bairro da Cidade Tiradentes
 44905100.00 Obras e Instalações 45.000,00
 87.10.26.782.1261.3314 E4018 - Construção de Rotatória entre as Ruas 
  Recanto dos Humildes, Julio Maciel, Sales Gomes e 
  Ylídio Figueiredo
 44905100.00 Obras e Instalações 50.000,00
 87.10.26.782.1261.3318 E2078 - Rotatória na Av.Barão de Alagoas esquina com a
  Rua Valente de Novais, no Bairro do Itaim Paulista
 44905100.00 Obras e Instalações 60.000,00
 99.10.15.452.1170.3298 E4021 - Iluminação no Escadão da Av. Sapucia do Sul, 
  altura do 340 -A, Jd. Paquetá - CEP: 02952-160
 44905100.00 Obras e Instalações 50.000,00
  32.590.487,57

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 28 de 
junho de 2012, 459º da fundação de São Paulo.

GILBERTO KASSAB, Prefeito
MAURO RICARDO MACHADO COSTA, Secretário Municipal 

de Finanças
RUBENS CHAMMAS, Secretário Municipal de Planejamento, 

Orçamento e Gestão
RONALDO SOUZA CAMARGO, Secretário Municipal de 

Coordenação das Subprefeituras
CÉLIA REGINA GUIDON FALÓTICO, Secretária Municipal 

de Educação
JANUARIO MONTONE, Secretário Municipal da Saúde
ALBERTO FELIPPE HADDAD FILHO, Secretário Municipal de 

Esportes, Lazer e Recreação
MARCELO CARDINALE BRANCO, Secretário Municipal de 

Transportes
DRÁUSIO LÚCIO BARRETO, Secretário Municipal de Serviços
CARLOS AUGUSTO MACHADO CALIL, Secretário Municipal 

de Cultura
CARLOS ROBERTO FORTNER, Secretário Municipal do Verde 

e do Meio Ambiente
VERA LÚCIA DE LUCENA BUSSINGER, Secretária Municipal 

de Participação e Parceria
ANTONIO CARLOS RIZEQUE MALUFE, Secretário Especial 

de Relações Governamentais
NELSON HERVEY COSTA, Secretário do Governo Municipal
Publicado na Secretaria do Governo Municipal, em 28 de 

junho de 2012.

 PORTARIAS
 PORTARIA 675, DE 28 DE JUNHO DE 2012
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Designar o senhor PEDRO LUIZ DE BRITO MACHADO, 

RF 630.520.2, para, no período de 30.06.2012 a 05.07.2012, 
substituir o senhor MARCELO CARDINALE BRANCO, no cargo 
de Secretário Municipal, Ref. SM, da Secretaria Municipal de 
Transportes, à vista de seu impedimento legal.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 28 de 
junho de 2012, 459º da fundação de São Paulo.

GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 676, DE 28 DE JUNHO DE 2012
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Formalizar a designação da senhora MARIA ISABEL ARAÚ-

JO DA SILVEIRA CINTRA, RF 746.627.7, por ter, no período 
de 18 a 24 de junho de 2012, substituído o senhor MARCUS 
VINICIUS SINVAL, no cargo de Secretário Municipal, Ref. SM, da 
Secretaria Executiva de Comunicação, da Secretaria do Governo 
Municipal, à vista de seu impedimento legal.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 28 de 
junho de 2012, 459º da fundação de São Paulo.

GILBERTO KASSAB, Prefeito

 12.10.15.452.1460.1725 E2071 - Recapeamento da Rua Hercília do nº 145 a 456 
  - CEP 03512-050, Subprefeitura Penha
 44905100.00 Obras e Instalações 100.000,00
 18.10.10.301.1111.1283 Implantação de Casas Dia para Tratamento de 
  Saúde Mental para Idosos
 33503900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200.000,00
 18.10.10.302.1112.1042 E4025 - Reforma UBS Vera Cruz II - Rua Saramenha, 60 
  - Jd. Escolástica - Sumarezinho
 44905100.00 Obras e Instalações 50.000,00
 19.10.27.812.1330.1144 E2239 - Reforma do Centro Desportivo Municipal 
  Parque da Mooca - Zona Leste
 44905100.00 Obras e Instalações 200.000,00
 19.10.27.812.1330.1172 E2557 - CDC Jardim Mirna - Rua Dr. Juvenal Hudson 
  Ferreira, 162 - Iluminação para Campo com 6 Torres de 
  18 Metros e 12 Refletores de 400 Watts/Cada
 44905100.00 Obras e Instalações 30.000,00
 19.10.27.812.1330.1327 E4008 - Construção Quadra Poliesportiva no Terreno 
  Próximo ao nº 51 da Rua Amanhecer - Vila Conceição
 44905100.00 Obras e Instalações 70.000,00
 19.10.27.812.1330.1376 E6203 - Cobertura e Reforma Geral da Quadra 
  Poli-Esportiva de Área Publica Municipal - 
  Rua Taumalipas
 44905100.00 Obras e Instalações 500.000,00
 19.10.27.812.1330.1397 E2536 - Instalação de Brinquedos no CDC Geraldo 
  José de Almeida - Rua Solar dos Pinheiros, 460, 
  Vila Industrial
 44905200.00 Equipamentos e Material Permanente 30.000,00
 20.10.26.122.2610.2067 Cursos de Treinamento para Motoristas e Cobradores 
  para Melhor Atendimento aos Idosos dentro dos 
  Coletivos Municipais
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 70.000,00
 22.10.15.451.1263.1082 Desapropriação Obra Córrego Ponte Baixa
 44906100.00 Aquisição de Imóveis 18.915.724,00
 25.10.13.392.1320.2207 E5203 - Incentivo à Atividade Circense
 33903600.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 50.000,00
 25.10.13.392.1320.2209 E2091 - Arte na Quebrada - Formação Cultural de
  Jovens e Adolescentes em Sapopemba
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 180.000,00
 25.10.13.392.1320.6426 Fomento ao Cinema
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 1.000.000,00
 25.10.13.392.1340.2204 E1173 - Realização da Festa Popular de Nossa 
  Senhora do Rosário da Penha de França e São Benedito 
  dos Homens Pretos, conforme Lei 14.382/2007
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 50.000,00
 25.10.13.392.1340.2205 E1174 - Realização do Dia de Nossa Senhora Aparecida 
  às Margens da Represa Billings. Lei 15.241/2010
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 50.000,00
 25.10.13.392.1340.2206 E1175 - Realização do Carnajulha comemorado na 
  Semana dos Festejos do Carnaval. Lei 15.403/2011
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 30.000,00
 25.10.13.392.1340.2216 E2074 - V Auto da Paixão de Cristo na Vila Maria 
  Promovido pelo Núcleo de Desenvolvimento Artístico e 
  Cultural - NUDAC
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 25.000,00
 25.10.13.392.1340.2217 E2079 - I Auto da Paixão no Parque Paulistano, 
  promovido pela Sociedade de Ensino Profissional e 
  Assistência Social - SEPAS
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 25.000,00
 25.10.13.392.2320.3319 E2114 - Implantação da Casa de Cultura Ermelino 
  Matarazzo
 44905100.00 Obras e Instalações 270.000,00
 25.10.13.392.2320.3320 E2132 - Aquisição de Equipamentos para Casa de 
  Cultura Itaim Paulista
 44905200.00 Equipamentos e Material Permanente 40.000,00
 27.10.18.541.1210.2102 Melhoria de Manutenção das Praças e CDM
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 45.000,00
 34.10.12.126.1320.9307 Implantação e Reforma de Telecentros
 44905100.00 Obras e Instalações 1.000.000,00
 44905200.00 Equipamentos e Material Permanente 1.235.000,00
 34.10.14.422.1160.1988 E4006 - Reforma e Ampliação da Cooperativa 
  Fenix Agapé - Rua Bueno da Fonseca, 503 - 
  CEP: 08121-000 - Itaim Paulista (Cilene)
 44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 70.000,00
 34.10.14.422.1160.8403 Programa de Combate à Homofobia, vinculado ao 
  CADS-Coordenadoria de Assuntos de Diversidade Sexual
 33903000.00 Material de Consumo 50.000,00
 41.10.15.451.1460.1170 Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros
 44905100.00 Obras e Instalações 213.000,00
 42.10.15.451.1460.1479 E2108 - Construção de Escadaria com Corrimão Morro 
  Jd Bandeirantes - Rua Dr. Campos De Melo - Jaraguá
 44905100.00 Obras e Instalações 150.000,00
 42.10.15.451.1460.1501 E5094 - Melhoria de Acesso com Construção de Rampa 
  em Concreto na Rua Guido Adler, Conj. Habitacional 
  Paraiso, na Alexandre Orlov, 53, Jd Donaria
 44905100.00 Obras e Instalações 40.000,00
 42.10.15.451.1460.1503 E5100 - Construção de Escadaria na Rua Curruira, 
  Altura do nº 498, Jd. Cidade D`abril III
 44905100.00 Obras e Instalações 80.000,00
 42.10.15.451.1460.1504 E5101 - Melhoria de Área e Implantação de Quadra de 
  Área em Área Livre localizada na Rua Herbert de 
  Arruda Pereira em Frente ao nº 30, Jd. Cidade Pirituba
 44905100.00 Obras e Instalações 50.000,00
 42.10.15.452.1460.1710 E4022 - Obra de Recapeamento da Avenida Sapucaia do
  Sul - Pirituba
 44905100.00 Obras e Instalações 100.000,00
 44.10.15.451.1460.1170 Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros
 44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200.000,00
 45.10.15.451.1460.1170 Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros
 44905100.00 Obras e Instalações 1.000.000,00
 45.10.15.452.1460.1713 E4026 - Recapeamento Asfáltico da Rua 
  Padre João Castelar Padin - Vila Autora (Rua com 
  Ladeira, sem Saída - aprox. 100 metros e Calçadas 
  Estreitas) - CEP: 02410-030
 44905100.00 Obras e Instalações 70.000,00
 46.10.15.451.1460.1657 E2096 - Reforma da Praça,sem denominação situação na
   rua Caldas Novas-Conjunto Habitacional Turística
 44905100.00 Obras e Instalações 100.000,00
 47.10.15.451.1460.1170 Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros
 44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200.000,00
 47.10.15.451.1460.1594 E2312 - Capeamento Asfáltico da Avenida 
  Edgar Ruzzant, 570 metros, no Bairro Jardim Brasil
 44905100.00 Obras e Instalações 68.000,00
 48.10.15.451.1460.1170 Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros
 44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 300.000,00
 48.10.15.452.1460.1595 E2315 - Recapeamento Asfáltico e Colocação de 
  Guias e Sarjetas, na Avenida Alexandre Mackenzie 
  (dois lados) 2 quilômetros lineares
 44905100.00 Obras e Instalações 210.000,00
 51.10.15.451.1460.1170 Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros
 44903000.00 Material de Consumo 419.848,24
 53.10.15.451.1460.1170 Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros
 44905100.00 Obras e Instalações 350.000,00
 55.10.15.451.1460.1170 Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros
 44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 300.000,00
 56.10.15.451.1460.1170 Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros
 44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00
 57.10.15.452.1460.1711 E4023 - Recapeamento das Ruas Domingos Alves - 
  Campo Limpo - 05763-310
 44905100.00 Obras e Instalações 50.000,00
 57.10.15.452.1460.1712 E4024 - Recapeamento da Rua Gaspar Coqueiro - 
  Campo Limpo - 05763-390
 44905100.00 Obras e Instalações 50.000,00
 59.10.15.451.1460.1153 E5205 - Aquisição e Colocação de Aparelhos de 
  Ginásticas na Praça Almirante Pena Botto, Próximo A 
  Rua Almirante Lopes, Próximo A Escola Municipal de 
  Primeiro Grau José Amadei.
 44905200.00 Equipamentos e Material Permanente 60.000,00
 59.10.15.451.1460.1170 Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros
 44903000.00 Material de Consumo 398.000,00


		<none>
	2012-06-29T07:29:42+0000
	<none>
	Imprensa Oficial do Estado S A
	A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br




